
開催趣意書 

寄付・広告募集要領 

第 17回日本臨床検査学教育学会学術大会 

テーマ 臨床検査学教育・今昔物語〜求められる 

次世代型臨床検査学教育 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会 期：  2023年 8月 23日(水)〜8月 24(木) 

開催場所： 天理大学杣之内キャンパス ふるさと会館 9号棟、 2号棟 

〒632-0032奈良県天理市杣之内町 1050  

大会長：  戸田 好信（天理大学 医療学部 教授） 

副大会長： 池主 雅臣（新潟大学 医学部 教授） 

 

共 催：  一般社団法人 日本臨床検査学教育協議会 

後 援：  文部科学省、厚生労働省、一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会 

 

 

 

 

 

 



寄付・広告掲載・ランチョンセミナーのご案内 

 

謹啓 

 

時下、ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。また日頃より格別のご理解とご協力を

賜り、誠に厚くお礼申し上げます。このたび、2023 年 8 月 23 日(水)〜8 月 24(木)の 2 日

間、天理大学杣之内キャンパスにおいて、第 17回日本臨床検査学教育学会学術大会を開催

する栄誉に恵まれ、文部科学省、厚生労働省、日本臨床衛生検査技師会、奈良県臨床検査技

師会の後援のもと開催します。テーマは「臨床検査学教育・今昔物語〜求められる次世

代型臨床検査学教育」とさせていただきました。 

本学術大会は、全国 90校の臨床検査技師養成施設(大学・大学院および 3年制短期大学・

専門学校)の教員および学生・大学院生が参加し、研修および研究発表を行う年一回の機会

であります。いま、臨床検査学教育は大きな節目を迎えつつあります。2022 年度の新入生

から適用された新カリキュラムではより実践的な人材育成を目指して、臨地実習内容の標

準化などの大幅な変革が行われつつあります。そのためには養成校相互のみならず実習受

け入れ施設、あるいは他職種と連携して有機的な教育体制の構築がより重要となります。そ

のような状況を踏まえ、参加する会員一同、学術集会で得た知識・情報を自校に持ち帰り、

多様な社会環境に適応しうる優秀な臨床検査技師を育成するための教育・研究に繋げる所

存であります。 

開催時には教員・学生を含め 400名を超える参加者を予定していますが、運営は本校のキ

ャンパスで、できるだけ簡素で充実した運営を目指します。しかしながら、会費徴収だけで

はまかないきれないのが現状であります。諸経費、ご多難の折、誠に恐縮でございますが、

本学術大会の趣旨にご賛同いただき、貴社より本学会へのご寄付、あるいは抄録集への広告

掲載、ランチョンセミナーのご協力をいただければ大変幸甚に存じます。 

ご協力を頂戴した際には、ホームページ上へのバナー広告の掲載と、今回の学会への参加

は 1社または 1団体 5名までの方の、学会参加料を無料とさせていただきます。多くの方々

に本学術大会にもご参加いただき、横断的な医療の知識と技量さらに豊かな想像力を兼ね

備えた臨床検査技師の可能性について、ご理解いただければと存じます。本来ならば参上

し、拝眉の上お願いすべきことではございますが、本書面をもちましてご挨拶とお願いを申

し上げさせていただきました。 

末尾となりましたが、貴社の益々のご発展を祈念いたしております。 

謹白 

 

2023年 4月吉日 

第 17回日本臨床検査学教育学会学術大会 



大会長 戸田 好信 

開催概要 

 

大会名  第 17回日本臨床検査学教育学会学術大会 

大会長   ： 戸田好信 天理大学 

会 期  2023年 8月 23日(水)〜8月 24日(木) 

開催場所 天理大学杣之内キャンパス ふるさと会館 9号棟、 2号棟 

〒632-0032奈良県天理市杣之内町 1050  

学会規模  予定参加者  約 400名 

ホームページ 

大会事務局  〒632-0018 奈良県天理市別所町 80-1 

        天理大学 医療学部 臨床検査学科内 

 

        実行委員長 ： 山西八郎 天理大学 

副実行委員長： 和田晋一 天理大学 

事務局長  ： 小松 方 天理大学 

電話：0743-63-7811 

E-mail:jamte17@tenriyorozu-u.ac.jp 

 

企 画 

基調講演  次世代を担う臨床検査技師(仮) 

教育シンポジウム  カリキュラム改訂後、今後求められる臨床検査技師教育および卒後

教育・資格(仮) 

ワークショップ  これからのスマート技師教育(仮) 

一般演題 100題程度 

ランチョンセミナー 

科目別分科会   

 

 

 

 



 

寄付募集要項 

 

寄付料金  1口 50,000円 

寄付の目的  第 17回日本臨床検査学教育学会学術大会の運用費用 

目標額  1,000,000円 

申込締め切り日  2023年 7月 28日(金) 

寄付依頼会社数  20社(予定) 

申し込み方法  「申込み・お振込みについて」「第 17回日本臨床検査学教育学会学術大会

寄付・抄録集広告掲載・ランチョンセミナー・展示申込書」に従いお申し込み下さい。 

特 典  ご協力を頂戴した細には、HP 上へのバナー広告の掲載、学会への参加費 1 団体

5名様まで無料とさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



広告募集要項(すべてモノクロ印刷となります) 

 

広告料金と募集件数 

表 2〜4(各 1社) 後付(10社以上) 

 

掲載箇所 料金 掲載サイズ（mm)

表2.表3 100,000円 縦225×横155(1頁)

表4 120,000円 縦110×横155(半頁)

後付(1頁) 50,000円

後付(半頁) 30,000円

*料金には消費税は含んでおりません。  

 

抄録集版型 B5版 

申込締切日：2023年 6月 30日(金) 

原稿締切日：2023年 7月 7日(金) 

入稿原稿：完全データのみ 

発行部数：500部(本会学術会員、参加者ほかに配布) 

発行時期：2023年 8月 10日(木)（予定） 

抄録集制作費：757,000円 

広告依頼会社数：15社(予定) 

特 典：ご協力を頂戴した際には、HP 上へのバナー広告の掲載、学会への参加費 1 団体 5

名様まで無料とさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



広告データについて 

 

1. 掲載サイズ 広告サイズが異なるものは印刷時にサイズを調整します。 

2. 入稿形式 原則として黒 1色の印刷用データのみの入稿となっております。 

3. Adobeイラストレーター形式 

配置画像は埋め込みをして下さい。 

文字はすべてアウトライン化して下さい。 

4. PDF形式 

高解像度版が必須、できるだけ X-1aで保存して下さい。 

5. 完全版下・製版フィルム 

プリンター出力紙や低解像度ファイルは使用できません。 

6. 入稿方法 

メール入稿の場合 以下のアドレスにお送り下さい。 

内容確認のため、必ず見本のスクリーンショット(JPEGデータ)をお付け下さい。 

サイズが大きくメール送信できない場合、上記アドレスへお問い合わせいただくか、フ

ァイル転送サービスをご利用下さい。 

 

上記以外の方法をご希望の場合、上記アドレスへお問い合わせ下さい。 

 

原稿は抄録集作成のみに使用いたしますが、返却いたしませんのでご了承下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ランチョンセミナー募集要項 

 

ランチョンセミナーは第 17回日本臨床検査学教育学会学術大会との共催企画 

実施料金：1口 50,000円 会場設備費   

貴社ご担当内容：講師および司会者の謝金および交通費・宿泊費、配布資料等の準備 

当日の弁当・お茶・資料の配付と回収、ゴミの廃棄 

参加予定人数：1口 100名 

 

申込締め切り日：2023年 5月 26日(金) 

申し込み方法 「申込み・お振込みについて」「第 17回日本臨床検査学教育学会学術大会寄

付・抄録集広告掲載・ランチョンセミナー・展示申込書」に従いお申し込み下さい。 

特 典：ご協力を頂戴した細には、HP 上へのバナー広告の掲載、学会への参加費 1 団体 5

名様まで無料とさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



展示募集要項 

 

実施料金：1口 100,000円 

料金には展示料、机使用料(必要な場合)を含みます。 

(電源が必要な場合はあらかじめご相談下さい) 

貴社ご担当内容：展示する物品、掲示物、配付資料、企業名表示は貴社でご準備下さい。 

展示期間： 2023年 8月 23日(水) 12：00〜8月 24日(木)15：00 

申込締切日： 2023年 6月 30日(金) 

依頼会社数：6社(予定) 

申し込み方法 「申込み・お振込みについて」「第 17回日本臨床検査学教育学会学術大会寄

付・抄録集広告掲載・ランチョンセミナー・展示申込書」に従いお申し込み下さい。 

特 典：ご協力を頂戴した細には、HP 上へのバナー広告の掲載、学会への参加費 1 団体 5

名様まで無料とさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



WEB展示募集要項 

 

実施料金：1口 50,000円 

料金には展示料を含みます。 

バーチャル展示：参加者にさまざまな Webコンテンツを配信できます。  

貴社ご担当内容：WEB展示するデータ等、掲示物、配付資料、企業名表示は貴社でご準備下

さい。 

展示期間： 2023年申し込み後〜9月末日 

申込締切日： 2023年 6月 30日(金) 

依頼会社数：10社(予定) 

申し込み方法 「申込み・お振込みについて」「第 17回日本臨床検査学教育学会学術大会寄

付・抄録集広告掲載・ランチョンセミナー・展示申込書」に従いお申し込み下さい。 

特 典：ご協力を頂戴した細には、HP 上へのバナー広告の掲載、学会への参加費 1 団体 5

名様まで無料とさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



申し込み・お振込みについて 

 

申し込み方法 

「寄付・抄録集広告掲載 申込書」(別紙)にご記入の上、第 17回日本臨床検査学教育学会

学術大会事務局宛にメールでお申し込み下さい。 

 

 

寄付金・広告料金振込先 

1. 他の金融機関からのお振込みの場合 

銀行名 ゆうちょ銀行 

店名：四五八  店番：458 

口座番号：2608756 

 

2. 郵便局からのお振込みの場合 

記 号：14570 

番 号：26087561 

口座名義：第 17回日本臨床検査学教育学会学術大会（ダイジュウナナカイニホンリンシ 

ョウケンサガクキョウイクガッカイガクジュツタイカイ） 代表者 戸田好信 

 

 

(注)お申し込み、お振込みいただく際、次頁の寄付・抄録集広告掲載申込書を上記宛にメー

ルした後、お振り込みをお願いいたします。 

 

申込書のご提出がない場合。領収書の発行が遅れますのでよろしくお願い申し上げます。 

 

第 17回日本臨床検査学教育学会学術大会 事務局 小松 方 宛 

E-mail:jamte17@tenriyorozu-u.ac.jp 

 

 

 

事務局使用欄 受付日：受付番号：広告 No： 

 

 

 

 

 



第 17 回日本臨床検査学教育学会学術大会 

寄付・抄録集広告掲載・ランチョンセミナー・展示申し込み申込書 
 

2023年  月  日 

会社名： 

住 所： 

担当者：氏名 

部 署 

TEL 

FAX 

E-mail 

 

□寄付金 

□広告料金 

□ランチョンセミナー 

□展 示 

□WEB展 示 

 

ご支援いただける項目にチェックをお付け下さい。（複数項目可・事務局へご相談下さい） 

 

合計金額              円 

 

広告スペース：表 2・表 3・表 4・後付(1頁)・後付(半頁) 

複数頁をご希望の場合は事務局へご相談下さい。 

 

広告料金     円 

 

広告原稿 送付予定(   月   日)・送付済み 

入稿方法：メール・郵 送 

原稿は完全データの状態でお送り下さい。 

内容確認のため見本(校正紙または JPEG)を同封して下さい。 

原稿郵送時は、この申込書のコピーを同封して下さい。 

原稿は抄録集作成のみに使用いたしますが、返却はいたしません。 

 

備考：その他、ご希望・ご質問などございましたらお書き添え下さい。 

申込書提出にあたっては、控えを保管いただきますようお願いいたします。 


